

تأملی و تفکری بر

رشد

شماره ۱۴، اکتبر ۲۰۰۶

ملاقات‌های خانگی (۲) - مشارکت در فرهنگی روحانی

در ماه مه ۲۰۰۴ نقطه تمرکز دومین نسخه این خبرنامه بر ملاقات‌های خانگی بود. این فعالیت در نقشه پنج‌ساله پیشین از جزء عملی کتاب دوم روحی نشأت گرفته به وجود آمد و سپس تکامل یافته به عنصر کلیدی هر دو اقدام توسعه و تحکیم در محدوده‌های جغرافیایی تبدیل شد. از برخورد اولیه ما با این موضوع در سال ۲۰۰۴ تا کنون، تجربه زیادی در مورد اجرای ملاقات‌های خانگی کسب شده است. محیط صمیمی منزل شخص به بیان پیام حضرت بهاء‌الله به دوستان و آشنایان و نیز به بیان مضامین تزئید معلوماتی با احبای تازه تصدیق منجر شده است. پیوندهای دوستی با متحرّیان تقویت شده و ارتباط با بهائیان دیرین احیاء شده است.

اهمیت ملاقات‌های خانگی در چارچوب فعلی برای رشد به قلب آنچه که به معنای ایجاد جامعه بهائی و مدنیت جدید است، راه می‌یابد. اگرچه ایجاد نظم بدیع جهانی به حکومت‌گرایی و سایر اصول اجتماعی مربوط می‌شود، اما اساساً در مورد بنای جامعه‌ای جهانی مبتنی بر عدالت و محبت است. فرا خواندن نفوس به مرکزی برای جلسات و انتظار داشتن از آنها که بیایند و حضور پیدا کنند کافی است یا آن که ما باید با یکدیگر ملاقات کنیم و در مورد مواضع و منویات روحانیه به صحبت و مکالمه پردازیم؟ ملاقات‌های خانگی ثابت شده که مؤثرند زیرا برای میدان دادن به مکالمات امری - بحث در مورد مسائل روحانی که پیوندهای دوستی، محبت و وحدت را تقویت می‌کند - مناسبند.

ملاقات دوستان یک اقدام دیرین در امر مبارک است اما در نقشه قبلی ابعاد مضاعفی به خود گرفت و جریانی سیستماتیک‌تر شد. در گزارشی از خدمات یکی از احباء، حضرت عبدالبهاء در تذکره الوفا می‌فرمایند، "در بین راه با دو پسر خویش سیر و حرکت می‌نمود ... و در هر کوه و بیابانی و قری و قصبه‌ای با احباء معاشرت می‌کرد."^۱ حضرت ولی امرالله مکرراً به "ملاقات‌ها" به عنوان عنصر تحکیم و توسعه سیستماتیک جامعه اشاره فرموده‌اند:

^۱ تذکره الوفا، ص ۱۳۱ (شرح حال جناب زین‌العابدین یزدی)

جامعه یاران در ... با هدایت، مساعدت، تشویق، ملاقات‌های مکرر در هر زمان که میسر باشد، باید تحت حمایت و مراقبت قرار گیرد تا برای ایفای مسئولیت‌های مقدسش کما ینبغی و یلیق آماده شود...^۲

هیكل مبارك به شما توصیه می‌فرمایند با بذل مساعی مخصوصه در سایر نقاط، هر جا که توقفی دارید، هر قدر که توقّف شما کوتاه باشد، به ملاقات احبّاء بشتابید، زیرا خبر ترقّی و تقدّم امر مبارك به طور کلی موجب تشویق و دلگرمی آنها خواهد شد.^۳

اگرچه در ایام اولیه امر مبارك، مبلغین سیار اغلب احبّایی بودند که برنامه‌های ملاقات را اجرا می‌کردند، اما حضرت ولی امرالله در بحث از معضلات نقشه جهانی این نکته را روشن ساختند که "هر یک از احبّاء، هر قدر به ظاهر حقیر و بی تجربه باشند، باید احساس وظیفه نمایند که نقش خود را ایفا کنند" و از احبّاء خواستند که "با تکرر ملاقات‌ها"^۴ از امر تبلیغ حمایت به عمل آورند.

حضرت ولی امرالله بر این نکته تأکید فرمودند که، وقتی احبّاء برای تزئید معلومات و معارف سایر احبّاء اقدام به ملاقات آنها می‌کنند، احساس تفوق و برتری نباید مبنای نگرش آنها باشد:

و اما مبلغین سیار ... وظیفه آنها تشویق و الهام بخشیدن به آحاد احبّاء، و وسعت و عمق بخشیدن به بینش آنها نسبت به وظیفه‌ای است که باید ایفا گردد. و این امر، نه با توجه به حق روحانی ذاتی، بلکه با روح تعاون و تعاضد ساده و از صمیم قلب باید صورت گیرد.^۵

بیان فوق بر اهمّیت پرورش نگرش مناسب برای اجرای این خدمت تأکید دارد. این وجه به تفصیل در کتاب دوم مورد بحث قرار گرفته، که شرکت‌کنندگان را برای اجرای ملاقات‌های خانگی با "کارایی و محبت"^۶ آماده می‌سازد. نه تنها ملاقات متحرّیان و احبّاء برای بیان تعالیم امر مبارك از اهمّیت برخوردار است، بلکه یاران باید مظهر تواضع و فروتنی باشند و مسرّتی را که هر فرد برخوردار از موهبت ابلاغ پیام الهی به سایرین احساس می‌کند، ظاهر و بارز سازند.

تجربه پنج سال گذشته چنین بوده که هر زمان احبّاء در منازل متحرّیان، احبّای جدید، یا احبّایی که در حال حاضر در فعالیت‌های جامعه مشارکتی ندارند به ملاقات آنها می‌روند، غالباً سایر اعضاء و دوستان خانواده حضور دارند یا به گروه می‌پیوندند، و مجذوب امر مبارك می‌شوند. بسیاری از آنها مایلند نام

^۲ ترجمه - *The Light of Divine Guidance*، جلد اول، ص ۱۳۸

^۳ ترجمه - مکتوب ۲۳ نوامبر ۱۹۵۵ از طرف حضرت ولی امرالله به یکی از احبّاء مندرج در صفحه ۱۰۸ *Japan Will Turn Ablaze*

^۴ ترجمه - مکتوب ۱۷ آوریل ۱۹۳۹ حضرت ولی امرالله مندرج در صفحه ۲۰ *Messages to America*

^۵ همان

^۶ ترجمه - مکتوب اول سپتامبر ۱۹۳۳ از طرف حضرت ولی امرالله به یکی از احبّاء مندرج در صفحه ۳۴ *Arouhani - Letters to*

New Zealand

^۷ بیان بیت‌العدل اعظم مندرج در انتهای بند ۲۹ پیام رضوان ۱۵۳ بدیع

خودشان در دوره‌های مؤسسه ثبت شود. به این طریق، معلوم شده که ملاقات‌های خانگی، به عنوان وسیله‌ای برای تماس با سایرین و وسعت بخشیدن به جامعهٔ محبین و برای امر تبلیغ به طور اعم، دارای اثرات بالقوهٔ عظیم است. تعداد هر چه بیشتری از احبائی که کتابهای چهار و شش را به پایان رسانده‌اند دریافته‌اند که ملاقات‌های خانگی محیطی مساعد برای آنها فراهم می‌آورد تا حکایاتی دربارهٔ حضرت بهاءالله یا، فی‌المثل، مطالبی از "سخنرانی‌ها" تعریف کنند. به این ترتیب خدمتی که در رابطه با کتاب دوم انجام می‌شود در مراحل گوناگون پیشرفت، مبنایی را برای تعدادی از اقدامات توسعه و تحکیم، در هر دو محیط روستایی و شهری، و در محدوده‌های جغرافیایی نهاده است.

گزارش‌های ملاقات‌های خانگی که ذیلاً نقل می‌گردد مبین زمینه‌های گوناگون است. برخی از ملاقات‌ها برای تزئید معارف احبای جدید، بعضی برای جذب مبتدیان به فعالیت‌های اساسی، و سایر موارد بخشی از مساعی مستقیم تبلیغی در برنامه‌های فشردهٔ رشد بوده است.

خدمت بیان مضامین تزئید معلوماتی مندرج در کتاب دوم مؤسسهٔ روحی انگیزه‌ای برای بسیاری از ملاقات‌های خانگی بوده و ثابت شده که جزء قوی و مؤثر امر تبلیغ و تحکیم در بسیاری از ممالک بوده است. تجربه نشان داده که ملاقات‌های خانگی حتی در محیط‌هایی که یاران ابتدا در مورد توانایی خود برای اجرای این خدمت مطمئن نبودند، مؤثر واقع شده است.

انگلستان

این حکایت نشان می‌دهد که وقتی یاران متعهد به اجرای جزء عملی مرتبط با دوره‌های مؤسسه شوند و راهنماها (تیوترها) به آنها کمک کنند، کسب اعتماد و مهارت می‌کنند، و نتایج ارزنده حاصل می‌شود.

وقتی، مانند بسیاری از راهنماها، در حلقهٔ مطالعهٔ کتاب دوم شرکت می‌کردم، اقدام به ملاقات‌های خانگی نمی‌کردیم. شاید هیچیک از ما متوجه نبود که این ملاقات‌ها چقدر اهمیت داشتند، یا شاید ما صرفاً نمی‌دانستیم از کجا شروع کنیم. بعضی از ما تصور می‌کردیم که دعوت کردن خود به منزل کسی جزو عادات و آداب "انگلیسی" نیست، و بسیاری از ما هیچ بهائی جدیدی نمی‌شناختیم که به ملاقاتش برویم. بنابراین وقتی برای اولین بار راهنمای کتاب دوم شدم، این الگو را با شرکت کنندگان در حلقه مطالعه‌ام تکرار کردم. به آنها گفتم که ملاقات‌های خانگی جزء اساسی دوره است، اما یافتن راه و ترتیب دادن ملاقات را به خودشان واگذاشتم. تعجبی ندارد که از ده شرکت کننده حتی یک نفر این جزء عملی را به مرحلهٔ اجرا در نیاورد.

با یادگیری تدریجی در سراسر انگلستان، و هدایت محبت آمیز و صبورانه‌ای که در برخوردهای با راهنماها و کنفرانس‌های راهنماها مطرح می‌شد، اعتماد به نفس بیشتری نسبت به ملاقات‌های خانگی پیدا کردم. وقتی دفعه بعد راهنمای کتاب دوم شدم، مدتی را به بحث با شرکت‌کنندگان پرداختم که ملاقات‌های خانگی چگونه عمل می‌کند. ما با هم متوجه شدیم که در انگلستان انجام دادن ملاقات خانگی با شخصی دیگر کاملاً قابل قبول است، اما معمول چنان است که ابتدا باید منتظر شد که آن شخص دعوت به عمل آورد. بنابراین، آنها با غلبه بر ترس خود از شکستن قالب فرهنگی، با یکی از احبای جدید ملاقات کردند و بعضی از مضامین تزئید معلوماتی را با او در میان گذاشتند. فرد جدیدالایمان که اخیراً به عضویت محفل روحانی محلی انتخاب شده بود، از آنه پرسید که آیا می‌تواند هفته بعد مجدداً نزد او بروند و در عمیق‌تر شدن هر چه بیشتر در موضوع مورد بحث به او کمک کنند. همین شرکت‌کنندگان، موقعی که به کتاب چهارم رسیدند، در تلاش برای اجرای عنصر عملی کمتر درنگ می‌کردند، و به منزل زوجی که تازه تسجیل شده بودند رفتند تا حکایت زندگی حضرت باب را برای او تعریف کنند. زوج مزبور از شنیدن آن بسیار به هیجان آمدند و ابراز اشتیاق کردند که ملاقات کنندگان باز هم بیایند و حکایت حضرت بهاءالله را تعریف کنند.

نقش من به عنوان راهنما در کل این جریان این بود که به شرکت‌کنندگان وقت و امکان بحث در مورد نقشه‌ها و ترس‌هایشان بدهم و سپس اطمینان حاصل کنم که افرادی را برای ملاقات تعیین کرده و تاریخ ملاقات را مشخص کرده‌اند.

اما، سودمندترین تجربه‌ای که از ملاقات‌های خانگی داشتم ملاقاتی بود که خودم انجام دادم. وقتی این خدمت را انجام داده باشم همیشه برای من شگفتی آفرین و تقویت‌کننده است. یک نمونه خاص به طور برجسته جلوه می‌کند. در طی فعالیت فشرده تبلیغی اخیر در لندن بزرگ، توانستم از فرصت استفاده کرده با یکی از دوستانم، که همیشه به طرز معقولی نسبت به امر ابراز علاقه می‌کرد، تماس بگیرم. در طول سالها این دوست را به بسیاری از جلسات دعوت کرده بودم و او علاقه نشان داده اما هرگز به امر مبارک نزدیک‌تر نشده بود. از آنجا که نقطه تمرکز ما ملاقات‌های خانگی بود، به خانه‌اش رفتم و تمام روز را با او گذراندم. یک کتاب مناجات هم با خودم برده بودم و پیشنهاد کردم برای فرزندى که تازه به دنیا آورده بود دعا بخوانیم. خیلی خوشحال شد و چند مناجات با هم خواندیم. بعد او گفت که خیلی به امر مبارک علاقمند است و بحثی طولانی با او داشتم.

هفته بعد مجدداً به خانه‌اش رفتم. در مورد بقیه سؤالاتش بحث کردیم (سعی می‌کردم مثل "آنا" به او جواب بدهم) و سپس هفته بعد تسجیل شد. او و شوهرش هم‌اکنون در حلقه مطالعه کتاب اول هستند.

مجارستان

داستانی که ذیلاً نقل می‌شود نشان می‌دهد که چگونه دوستان از یک حلقه مطالعه به صورت گروهی کار کردند تا یک ملاقات خانگی را اجرا کنند؛ ضمناً نمونه‌ای الهام‌بخش را نیز عرضه می‌کند که یکی از نفوس جدیدالایمان که در اثر ملاقات‌های خانگی معلومات بیشتری یافته بود، به دوره‌های مؤسسه پیوست، و در مواقعی که خودش به ملاقات‌های خانگی می‌پرداخت، در ارائه مضامین تزئید معلوماتی کارآمد شد.

من این مسرت را که راهنمای حلقه مطالعه کتاب دوم باشم تجربه کرده‌ام. اگرچه این کتاب را دوست دارم، اما صادقانه باید بگویم که متوجه شدم عملاً معلومات هیچ فردی را با استفاده از کلیه مضامین تزئید معلوماتی، از عمق بیشتر برخوردار نکرده بودیم. در نتیجه مشاورانمان، یکی از شرکت‌کنندگان در حلقه مطالعه اخیراً با یکی از مصدقینی که در حلقه مطالعه کتاب اول است و شوهر او تماس گرفت. شوهر او هنوز بهائی نشده است. برای تشویق یکدیگر، تصمیم گرفتیم در گروه‌های دو نفره صحبت کنیم.

از قضا، شوهر یکی از شرکت‌کنندگان، یکی از مصدقین جدید که معمولاً دست به سفرهای شغلی می‌زند، در خانه بود. او پرسید که آیا می‌تواند مادرش را با خود بیاورد. مادرش کاتولیک است اما احساس نزدیکی زیادی با امر مبارک دارد. شش نفری، از جمله دو متحرّی، دست به ملاقات خانگی زدیم. ترتیبی داده بودیم که مطالبی را از دو زمینه اولیه تزئید معلوماتی کتاب دوم مطرح کنیم. من قرار بود در مورد "میثاق ابدی خداوند" صحبت کنم و یکی دیگر از دوستان "حیات حضرت بهاءالله" را مطرح نماید. پشتیبان ما در این اقدام، همسر (عضو حلقه مطالعه) بود که از پسر دوساله‌مان و فرزند یکی دیگر از دوستان مراقبت می‌کرد و فرصتی برای بقیه ما فراهم می‌آورد که به ملاقات خانگی برویم.

جو حاکم بسیار گرم و دوستانه بود، و زوجی که ما ملاقات کردیم ابراز مسرت زیاد نمودند که ما به خانه‌شان رفتیم. بعد از صرف چای سبز و بیسکویت، ادعیه تلاوت کردیم و چند سرود خواندیم. این کارها جو را واقعاً روحانی‌تر ساخت. بعد، پس از چند کلامی درباره حلقه مطالعه و آنچه که با هم یاد می‌گیریم، مضمون اول را مطرح کردم. میل نداشتم که متن را بخوانم، بلکه می‌خواستم از حفظ

مطالبی را بیان کنم. اما می‌خواستم دقیقاً همان مطالب و افکاری را مطرح نمایم که به نحو زیبایی در موضوع تزئید معلوماتی بیان شده بود. وقتی در مورد مقدمه متن فکر می‌کردم که اشاره دارد به این که خداوند خالق جمیع کائنات است، به یاد دعای "طوبی لمحل..."^۸ افتادم، زیرا به بسیاری از آنچه که خداوند خلق کرده، و از همه مهم‌تر به قلب انسان، اشاره کرده است. لذا این دعا را نیز خواندیم. مادر، که او نیز از متحرّیان است، خیلی تحت تأثیر آیات و ادعیه و زیبایی و سادگی نظریه‌ها و تشبیهات مندرج در این موضوع تزئید معلوماتی قرار گرفت. در طی این برنامه، او مطالب زیادی از تجربیات زندگی‌اش، از جمله درگذشت همسرش، بیان نمود. در آن لحظه، ما به بررسی اهمّیت مصائب مظهر ظهور الهی پرداختیم، و قوّت و قدرت کلمات حضرت بهاء‌الله را همه احساس کردیم.

بعد از صحبت اوّل، دوست عزیز ما، که اکنون خودش یکی از مؤمنین است، در مورد "حیات حضرت بهاء‌الله" صحبت کرد. قبلاً از اظهار داشته بود که عصبی و نگران است زیرا این اوّلین دفعه‌ای بود که این کار را انجام می‌داد، گو این که خودش را کاملاً آماده کرده و بیاناتی را از آثار حضرت بهاء‌الله یادداشت کرده و بعضی از فقرات بیان مبارک در زمان سیاه‌چال را نیز با خود آورده بود. لحظه‌ای که شروع به صحبت کرد تمام نگرانی او برطرف شد. صحبت‌هایش واقعاً عالی بود. او از حفظ صحبت می‌کرد و، با این حال، کلامش روشن، شفاف و منسجم بود. گوش کردن به او مانند تماشای فیلم بود زیرا ما را به وضوح و روشنی از درون جمیع وقایع پرهیمنه حیات مظهر ظهور این عصر و زمان عبور داد. در اینجا شخصی حضور داشت که آنچنان تحت تأثیر عظمت حیات حضرت بهاء‌الله قرار گرفته بود که کلمات را از صفحات برداشته، درونی ساخته، به کلام خود تبدیل نموده، سپس این مضامین عالی را به طریقی صمیمانه، گیرا و جذّاب، و بسیار طبیعی برای ما بیان نمود. تا آنجا که می‌دانم، او یکی از اوّلین یاران در مجارستان است که بعد از بهائی شدن مشمول ملاقات‌های خانگی شد و از جمله بعضی از مضامین تزئید معلوماتی کتاب دوم برایش بیان گردید. خود او اکنون کتاب دوم را می‌خواند و با استفاده از همین مطالب در منازل دیگران به بیان مطلب می‌پردازد.

ملاقات بعدی در خانه همین زوج و نیز سایر یاران را در دست برنامه‌ریزی داریم. با برخورداری از این تجربه میزان قوای ما واقعاً بالا رفته است. تجربیات زندگی شخص هرچه که باشد، نهایتاً قلب انسان مشتاق است و تلاش می‌کند حقیقت را دریابد، به زیبایی دست یابد و دانش را کسب کند. ملاقات خانگی

^۸ ظهور عدل الهی، ص ۱۷۱: "طوبی لمحلّ و لیبّ و لمقام و لمدينة و لقلب و لجبل و لكهف و لغار و لأودية و لبر و لبحر و لجزیره و لدسكرة ارتفع فیها ذكر الله و ثنائه." - م

جولانگاهی است که در آن، وقتی حقیقت به زبانی لَین، در کمال محبّت، بشاشت و خلوص نیت بیان گردد، قلب انسان می‌تواند آن را بشناسد و دریافت کند. مساعی ما ابداً کامل و بی‌نقص نیست، و باید این کارها را بارها و بارها انجام دهیم، اما وقتی "عمل می‌کنیم" و به حرف اکتفا نمی‌کنیم، تأییدات از عالم بالا نازل می‌شود، دیدگان ما به روی واقعیات باز می‌گردد، و اعتماد به نفس، درک و اثربخشی ما فزونی می‌یابد.

بلاد اروپای شمالی

رشته‌ای از ملاقات‌های خانگی در معدودی از کشورهای اروپایی به مرحله اجرا در آمد. بعضی از اظهارات نفوسی که به این امور اشتغال داشتند ذیلاً نقل می‌گردد:

- "عصبی و نگران بودم اما معلوم شد که مشکل نیست و از این به بعد آسان خواهد بود."
- "اطلاع از هدف دقیق ملاقات، آن را آسان ساخت."
- "به فکر بودم که ملاقات خانگی انجام دهم - حالا این کار را انجام داده‌ام و مصمم هستم ادامه دهم."
- "حساسیت و انعطاف‌پذیری در ارتباط با نیازهای کسانی که ملاقات می‌شوند حائز اهمیت است."
- "آنچه که در کشور ما تکان‌دهنده و غیرممکن به نظر می‌رسید معلوم شد کاملاً امکان‌پذیر است."
- "مردم مشتاق اینگونه ملاقات‌ها هستند و آماده‌اند در مورد ادعیه صحبت کنند."
- "تعریف روشن و واضح مقصود و تأکید بر این که این یک ملاقات تفریحی نیست، اهمیت دارد."

طبق هدایت بیت‌العدل اعظم خطاب به محافل روحانی ملی، ثابت شده که ملاقات‌های خانگی در تجدید ارتباط با بهائیان که مدتی در جلسات دیده نشده‌اند و در اشتغال مجدد آنها تأثیر داشته است.

کنیا

همانگ کننده مؤسسه ملی گزارش داد که در محدوده جغرافیایی ندیوسی و بویه Ndivisi Webuye ملاقات‌های خانگی برای بیان مضامین تزئید معلوماتی در خصوص "میثاق ابدی" و "ضیافت نوزده روزه" برای احبایی که فعالیت کمتری دارند، صورت گرفت. سه جامعه محلی فاقد فعالیت، احیاء گردیدند، یک کلاس اطفال و دو گروه نوجوانان تشکیل شد، و امر مبارک به ۲۰ عضو جامعه محبین ابلاغ گردید. ده تن از آنها برای پیوستن به حلقه مطالعه ثبت نام کردند و اکنون کتاب سوم را می‌خوانند. از سایرین برای تبلیغ بیشتر دعوت شد به بیت تبلیغی بیابند. ده نفر از بهائیان اکنون، بعد از ملاقات‌های خانگی، به طور کامل در فعالیت‌های اساسی شرکت می‌کنند.

گزارش همچنین اثر ملاقات‌های خانگی در محدوده جغرافیایی بومولا Bumula را توصیف می‌کند. سال گذشته در این محدوده اعضاء سه محفل روحانی محلی انتخاب شدند. امسال، بعد از ملاقات‌های خانگی، پنج محفل محلی تشکیل شد. هماهنگ‌کننده می‌افزاید، "یک فعالیت مؤسسه برقرار گردید و اکنون احباء مراحل سلسله دروس را به طور کامل طی می‌کنند." پنج کلاس اطفال در نتیجه ملاقات‌های خانگی تشکیل شد، و سه متحرّی به دوره مؤسسه پیوستند. هماهنگ‌کننده مؤسسه در پایان می‌نویسد:

ملاقات‌های خانگی به عنوان طریقی جهت پیوند دادن احباء به یکدیگر و منشأ تماس به جهان خارج از جامعه عمل می‌کند... این ملاقات خانگی در نظر من راهی برای حیات بخشیدن به احبایی است که در خواب به سر می‌برند و نیز طریقی برای تبلیغ به توده‌های منتظر است.

جزایر مارشال

روحي جديد در محدوده جغرافیایی ماجورو Majuro به حرکت در آمده است. پیشرفت فعالیت‌های اساسی مدتی نسبتاً کند شده و الگوی حلقه‌های مطالعه تا حدی آشفته و نامنظم بود. اما، با مطرح شدن مفهوم ملاقات‌های خانگی در وقایع تحوّل پدید آمد. در یکی از جلسات محدوده جغرافیایی، مشاوره به طرح نقشه‌ای برای ملاقات‌های خانگی منجر شد که ابتدا بر ملاقات احبائی متمرکز گردید که مدتی فعالیت نداشتند. عکس‌العمل آنها به ملاقات‌های خانگی شور و شوقی علنی بود. در موارد متعدّد، اعضاء غیربھائی خانواده گسترده به بحث‌ها پیوستند و وارد قضیه شدند، به این ترتیب جامعه محبین توسعه یافت. بعضی از جوامع با شروع حلقه‌های مطالعه این موفقیت را پی گرفتند، دیگران کلاس‌های اطفال را شروع کردند، و بعضی دیگر هر دو فعالیت مزبور را بعلاوه جلسات دعا انجام دادند. مشاهده پنج یا شش حلقه مطالعه در یک شب واحد غیرعادی نبود.

در جامعه رایروک Rairok موفقیت در ملاقات‌های خانگی موجد نتایج متعدّد چشمگیر گردید. تعداد نسبتاً زیادی از نفوس، از جمله بزرگسالان، جوانان و اطفال، را به جریان مؤسسه جذب کرد و تعداد احبائی فعال در جامعه را تقریباً دو برابر نمود. از میان گروه جدید، یک گروه همسرایان پدید آمد که به تصنیف موسیقی و سرود مبتنی بر آثار مبارکه مندرج در کتب مؤسسه روحی پرداختند. نتیجه دیگری از که ملاقات‌های خانگی حاصل شد استعداد و پذیرشی بود که در میان گروه اقلیت مردم ای-کریباتی-I-Kiribati ساکن جزایر مارشال کشف شد. نتیجه دلگرم‌کننده دیگر این بود که پنج تن از احبائی که فعال نبودند دیگر بار مشتعل شدند و به طور مرتب در ضیافت، جلسات ایام متبرکه، و جلسات دعا شرکت می‌کنند.

ملاقات‌های خانگی محیطی راحت برای احبّاء به وجود آورده تا از دوستانشان، خانواده، همسایگان‌شان، و همکارانشان دعوت کنند که در فعالیت‌های اساسی شرکت کنند.

آذربایجان

اواسط دور سوم برنامه فشرده رشد، احبّای محدوده جغرافیایی باکو فعالیت را برای ملاقات‌های خانگی شروع کردند و هدفشان رفتن به هشتاد خانه بود. گزارش اولیه بعد از شش روز فعالیت حاکی از آن بود که هجده گروه به ۲۸ خانه رفتند که به تشکیل سه حلقه مطالعه جدید منجر شد.

رومانی

مرحله توسعه دو هفته‌ای دور اول برنامه فشرده رشد در بوخارست اساساً بر ملاقات‌های خانگی متمرکز است. بالغ بر ۹۱ ملاقات خانگی توسط سیزده گروه انجام شد که به افزایش فوری جامعه محبّین به میزان ۳۱ نفر، شروع ۶ حلقه مطالعه، و بعداً در همین دور پیوستن ۲۵ متحرّی دیگری به فعالیت‌های اساسی، و جذب ۵۶ نفر دیگر به جامعه محبّین منجر شد.

اکثر گزارش‌ها که اکنون درباره ملاقات‌های خانگی دریافت می‌شود مواردی را که در ارتباط با طرح‌های تبلیغی اجرا می‌شود، توصیف می‌کنند. احبّاء اعتماد به نفس و مهارت‌های حاصله از اتمام کتابهای دوم و ششم روحی را به معرض شهود می‌گذارند.

کلمبیا

یک گزارش از منطقه‌ای عمده روستایی واصل شد که سالهای مدید استعداد و پذیرش خاصی نسبت به امر نشان داده و دارای ۴۹ محفل روحانی محلی است. در پایان سه هفته تبلیغ فشرده در محدوده جغرافیایی نورت دل کائوکا Norte del Cauca گزارش شد که ۹۴ مبلغ با ۵۳۰ نفر ملاقات کردند و ۲۹۲ نفر به امر مبارک اقبال نمودند. این دستاوردها نتیجه مجهودات پنج جامعه است. یک جامعه در دو روز و نیم اول مرحله تبلیغ اهداف خود را پشت سر گذاشته بود.

انگلستان

گزارشی از برنامه فشرده رشد در لندن این شرح دست اول از یکی از احبّاء را در اختیار گذاشت: از دوستان، که قبلاً به امر مبارک نزدیک شده بود، پرسیدیم که آیا می‌توانیم صبح روز شنبه به دیدارش در خانه برویم. از آنجا که با هم‌خانه‌هایش چندان راحت نیست، پرسیدیم که آیا می‌تواند به منزل ما بیاید. در نظر داشتیم که "سخنرانی آنها" را با او مرور کنیم و لذا شب قبل خود را برای این کار

آماده نمودیم. همچنین می‌دانستیم که او سؤالاتی دارد که مایل است پرسد. وقتی آمد، به نحوی پیش آمد که بلافاصله شروع به صحبت دربارهٔ امر کردیم و، اگرچه همان طریق کتاب شش را عیناً دنبال نکردیم، اما توانستیم کلّ محتوای "سخنرانی آنا" و مقداری بیشتر را بیان کنیم. وضعیت کلاً خیلی طبیعی بود و با اظهارات و سؤالات او در هم آمیخت. برای ما حیرت‌آور بود که بینیم چقدر به سادگی می‌توان ظرف چند ساعت کلّ "سخنرانی آنا" را بیان کرد. دوست ما از بحث و مذاکرات بسیار خشنود بود. او مایل است کتاب اوّل را با ما شروع کند و موافقت کرده که از چند تن از دوستانش بپرسد که آیا آنها نیز علاقمند هستند.

تانزانیا

یک خانوادهٔ بهائی از تبار هندو، که نسبتاً اخیراً بهائی شدند، مشغول مطالعهٔ کتاب دوم بودند و میل داشتند در حمایت از برنامه فشردهٔ رشد در محدودهٔ جغرافیایی خود خدمتی را انجام دهند. آنها نشستند و فهرستی از دوستانی را که می‌توانستند بروند و ملاقات کنند تا بعضی مضامین مربوط به امر را برایشان بیان کنند، تهیه کردند. اسامی مربوط به افرادی بود که آنها به جلسات دعا دعوت کرده بودند و آنها علاقه نشان داده بودند. قبل از انجام دادن ملاقات‌ها، خانواده گرد آمدند و برای جلب تأییدات الهی دست به دعا برداشتند. از سه خانواده‌ای که ملاقات کردند، یک خانواده - شوهر، زن، و پسرشان - مجذوب زیبایی تعالیم شدند و سؤالات بسیاری مطرح کردند. آنها مضامین "میثاق الهی" و "خدا و مظاهرش" را مورد بحث قرار دادند. از آنجا که خانواده‌ای که آنها ملاقات می‌کردند نیز هندی تبار بودند، تصاویری از معبد نیلوفر آبی در هند را با خود بردند. در ملاقات بعدی، بهائیان بعضی از سایر احباء را دعوت کردند که در ملاقات خانگی آنها را همراهی کنند. کلّ خانواده، از جمله پسر چهارده‌سالهٔ آنها، بهائی شدند. والدین به دورهٔ کتاب اوّل پیوستند و پسرشان در کلاس نوجوانان است. حال که مرحلهٔ تحکیم برنامهٔ فشردهٔ رشد شروع شده، خانواده که مشغول مطالعهٔ کتاب دوم است ملاقات دیگری با این خانوادهٔ تازه‌تسجیل نمودند و مضامین روحانی بیشتری را برای آنها بیان داشتند.

گزارش‌های زیر در مورد دو برنامهٔ فشردهٔ رشد نمونه‌هایی از ملاقات خانگی به عنوان بخشی از مرحلهٔ تحکیم بعد از فعالیت تبلیغی است. در این رویکرد یاران مضامین تزئین شدهٔ مندرج در کتاب دوم را با احتیاط جدید در میان گذاشتند. غالباً بعد از این ملاقات این احتیاط جدید به دورهٔ مؤسسه می‌پیوندد.

در ایالت تامیل نادوی هندوستان، یارانی که کتاب دوم را به انتهی رسانده بودند به طور سیستماتیک در اجرای ملاقات‌های خانگی وارد میدان شدند و نتایج ارزنده‌ای حاصل شد:

در طی دور اخیر رشد در محدوده‌های جغرافیایی سیواکاسی و تیرووانامالایی، معلوم شد که هنوز تعداد زیادی از احبای جدید هستند که باید در دوره‌های مؤسسه ثبت نام کنند و ما احساس کردیم که باید فعالیت‌های خانگی را سیستماتیک کنیم. لهذا اقدامات زیر انجام شد: ۱) تهیه فهرست‌هایی از احبای جدید مربوط به هر روستا که هنوز در دوره‌های مؤسسه ثبت نام نکرده‌اند؛ ۲) تهیه فهرستی از فارغ‌التحصیلان کتاب دوم مؤسسه روحی در مناطقی که احبای جدیدی تسجیل شده‌اند؛ و ۳) سازماندهی برنامه‌ای جهت مطالعه مجدد هفت مضمون تزئید معلوماتی با این فارغ‌التحصیلان و متعاقباً برنامه‌ریزی تفصیلی در این مورد که چه کسانی با کدام احبای جدید ملاقات خواهند کرد، تاریخ ملاقات و بیان هر مضمون تزئید معلوماتی. در رامالینگاپورام (سیواکاسی)، یکی از احباء که نزدیک دهکده‌ای یک حلقه مطالعه کتاب دوم را اداره می‌کند، شرکت‌کنندگان را با خود برای ملاقات چهار بهائی جدید برد و آنها مضامین تزئید معلوماتی در مورد میثاق و نیز بخشی از موضوع دوم حیات حضرت بهاءالله را برای آنها بیان کردند. این سبب شد که هر چهار بهائی مزبور برای مطالعه کتاب اول به دوره مؤسسه پیوستند. همچنین دو تن دیگر از یاران سه فارغ‌التحصیل کتاب دوم را برای ملاقات هشت تن از احباء بردند و اولین موضوع تزئید معلوماتی را با آنها در میان گذاشتند. هر هشت بهائی ابراز اشتیاق کردند که کتاب اول را مطالعه نمایند و این دوستان به زودی یک حلقه مطالعه برای آنها برقرار می‌کنند. در بخش دیگری از سیواکاسی، آلاماراتوپاتی، سه تن از یاران اولین مطلب تزئید معلوماتی در مورد عهد و میثاق را با دوازده تن از احبای جدید در میان گذاشتند. احبای جدید بسیار مسرور و علاقمند شدند. در حالی که هفت تن از آنها برای مطالعه کتاب اول ثبت نام کرده‌اند، پنج تن دیگر شرکت در جلسات دعا را شروع کرده‌اند.

برنامه مشابهی برای ملاقات‌های خانگی در طی مرحله اخیر تحکیم برنامه فشرده رشد، در محدوده جغرافیایی تیرووانامالایی سازماندهی شد. بعد از یک دوره بازآموزی در مورد سه مطلب اول تزئید معلوماتی کتاب دوم، هشت تن از فارغ‌التحصیلان کتاب دوم نقشه‌ای برای ملاقات با ۶۰ بهائی جدید در روستای پاندی‌تاپاتو طراحی کردند که هر یک از آنها در نظر داشت با چهار تا نه بهائی جدید ملاقات کند و سه مطلب اول تزئید معلوماتی را در طی سه ملاقات بیان نماید. تا کنون آنها با ۴۰ بهائی جدید ملاقات کرده و مطالب تزئید معلوماتی را برای آنها بیان کرده‌اند. بیست و پنج نفر از این احبای جدید اکنون آماده‌اند کتاب اول را شروع کنند و اسامی آنها به هماهنگ‌کننده مؤسسه داده شده است.

همچنین، در روستای نالوانپالایام، پنج فارغ‌التحصیل کتاب دوم با ۲۵ تن از احبّاء ملاقات کردند و تا کنون سه مطلب تزئیدمعلوماتی را با آنها در میان گذاشته‌اند. پانزده تن از این احبّای جدید اکنون آماده‌اند کتاب اوّل را مطالعه کنند.

مغولستان

در پایان مرحله تبلیغ فشرده دور اوّل برنامه فشرده رشد در محدوده جغرافیایی مورون، امر مبارک به ۷۸۰ نفر ابلاغ گردید. از این عده، ۱۴۰ بزرگسال تسجیل شدند، و ۶۰ جوان و نوجوان ابراز تمایل کردند که بخشی از جامعه باشند. تلاشی صورت گرفت تا بلافصله تزئید معلومات این دویت بهائی جدید صورت گیرد و آنها در فعالیت‌های اساسی وارد شوند.

در طی هفته‌های بعد که مرحله تحکیم بود، توجه خاص به اجرای ملاقات‌های خانگی مبذول شد. در طی یک دوره ۲۱ روزه، ۱۹ گروه به ۵۹ خانه رفتند و مطالب تزئید معلوماتی را با ۲۴۷ نفر در میان گذاشتند. ثابت شد که این روش مؤثری است که تدریجاً احبّای جدید به جریان مؤسسه وارد شوند.

تحت توجهات دارالتبلیغ بین‌المللی برای مؤسسه مشاورین تهیه شد. تمام یا بخشی از این نشریه را می‌توان بدون اخذ اجازه از دارالتبلیغ بین‌المللی، تکثیر یا داخل جامعه بهائی توزیع نمود. گزیده‌هایی از گزارش‌ها را می‌توان از لحاظ گرامر، وضوح، یا درازا مورد ویرایش قرار داد.